Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	12-0
	03.05.2017

О внесении изменений в Приказ Финансового управления Администрации МО «Кабанский район» от 30.12.2016 года № 26-0
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения единства государственной бюджетной политики приказываю:

Внести в Указания о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Кабанский район», утвержденные приказом Финансового управления Администрации МО «Кабанский район» от 30.12.2016 года № 26-0 (далее – Указания), следующие изменения:

1. В части 1 «Общие положения» абзац Перечень универсальных направлений расходов следующие строки признать утратившими силу:
	82180
	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на разработку проектной и рабочей документации по строительству автомобильной дороги от площадки «Родительского стада ООО «Бурятптицепром» …»

	82230
	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на разработку рабочей документации и выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Строительство мостов через р.Чернуха...»

	82910
	Расходы по софинансированию мероприятий по обеспечению деятельности по охране правопорядка и общественной безопасности, повышению безопасности дорожного движения

	82920
	Софинансирование организации горячего питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	82930
	Расходы по софинансированию мероприятий по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований

	82940
	Софинансирование из местного бюджета мероприятий по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях

	82990
	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на выполнение работ по строительству автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия (в том числе разработка ПСД)

	82991
	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на выполнение работ по строительству автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия (в том числе разработка рабочей документации)

	83111
	Расходы по софинансированию мероприятий, связанных с модернизацией материально-технической базы культурно-досуговых учреждений (приказ от 30.01.17 № 5-0)

	83230
	Софинансирование мероприятий по проведение землеустроительных работ по описанию границ населенных пунктов в границах Центральной экологической зоны Байкальской природной территории на 2017 год

	83240
	Софинансирование мероприятий по подготовке проектов межевания и проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей на 2017 год

	89000
	Поддержка молодых специалистов

	S2800
	Софинансирование расходов на содержание инструкторов по физической культуре и спорту

	Д0200
	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Строительство автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия, в том числе разработка рабочей документации)

	М050Д
	Строительство автомобильных мостов для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Строительство мостов через р. Чернуха на подъезде от Федеральной автомобильной дороги М-55 «Байкал» к 1 площадке п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия. Мост через р.Чернуха-1)

	М0600
	Строительство объектов транспортной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Строительство автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия, в том числе разработка проектно-сметной документации)

	М0700
	Разработка проектной и рабочей документации на строительство объектов транспортной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Разработка проектной и рабочей документации по строительству автомобильной дороги от площадки «Родительского стада ООО «Бурятптицепром» до примыкания к проектируемой автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия)

	72200
	Содержание инструкторов по физической культуре и спорту

	72310
	Подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей

	72660
	Мероприятия по обеспечению деятельности по охране правопорядка и общественной безопасности, повышению безопасного дорожного движения

	72820
	На проведение землеустроительных работ по описанию границ населенных пунктов в границах Центральной экологической зоны Байкальской природной территории на 2017 год

Дополнить строками следующего содержания:
	L0180
	На реализацию мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2020года"

	S0200
	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Строительство автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия, в том числе разработка рабочей документации)

	S050Д
	Строительство автомобильных мостов для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Строительство мостов через р. Чернуха на подъезде от Федеральной автомобильной дороги М-55 «Байкал» к 1 площадке п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия. Мост через р.Чернуха-1)

	S0600
	Строительство объектов транспортной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Строительство автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия, в том числе разработка проектно-сметной документации)

	S0700
	Разработка проектной и рабочей документации на строительство объектов транспортной инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов монопрофильного муниципального образования городское поселение «Селенгинское» (Разработка проектной и рабочей документации по строительству автомобильной дороги от площадки «Родительского стада ООО «Бурятптицепром» до примыкания к проектируемой автомобильной дороги ж/п Тресковский – микрорайон Нефтебаза п. Селенгинск в Кабанском районе Республики Бурятия)

	S0970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	S2130
	Организация горячего питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	S2140
	Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства

	S2200
	Софинансирование расходов на содержание инструкторов по физической культуре и спорту

	S2310
	Подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей

	S2590
	Приобретение школьных автобусов для перевозки учащихся муниципальных общеобразовательных организаций

	S2660
	Мероприятия по обеспечению деятельности по охране правопорядка и общественной безопасности, повышению безопасности дорожного движения

	S2820
	На проведение землеустроительных работ по описанию границ населенных пунктов в границах Центральной экологической зоны Байкальской природной территории на 2017 год

	S4210
	На капитальный ремонт дошкольных учреждений на 2017 год

	S5200
	Мероприятия по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях

	72900
	На строительство, реконструкцию и модернизацию систем теплоснабжения

	82Ч00
	Монтаж систем оповещения населения об угрозе чрезвычайных ситуаций

2. Перечень универсальных направлений расходов строки:
	74060
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для исполнения республиканской адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Республике Бурятия, в 2013 - 2017 годах"

	L0200
	Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы

	R5190
	Субсидия на поддержку отрасли культуры

           изложить в следующей редакции:

	74060
	На реализацию мероприятий, направленных на создание условий для исполнения республиканской адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в Республике Бурятия, в 2013 - 2017 годах"

	L0200
	Субсидии на реализацию Государственной программы Республики Бурятия "Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов Республики Бурятия" подпрограммы "Развитие жилищного строительства" и ФЦП "Жилище" на 2015-2020 годы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

	R5190
	На поддержку отрасли культуры

3. В части 2 «Целевые статьи», подпункт 2.1 «Перечень и правила применения целевых статей расходов, задействованных в бюджете МО «Кабанский район»», раздел I «Программные расходы» дополнить:

А9 0 00 00000 «Развитие агропромышленного комплекса в Кабанском районе на период 2016-2018гг.»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании «Кабанский район», утвержденной постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 28.04.2016г.       № 353.
А9 2 00 00000 «Развитие агропромышленного комплекса в Кабанском районе на период 2016-2018гг. В области животноводства»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию подпрограммы «Развитие отрасли животноводства», программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании «Кабанский район», утвержденной постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 28.04.2016г № 353.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

	Руководитель организации
	Зам. начальника

	Баландина А.В.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)